ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N.° 001,
DE 11 DE JANEIRO DE 2024

A Administração Municipal de Iaras - SP, pessoa jurídica de direito público, neste ato representado
pelo Exmo. Sr. Prefeito Marcos José Rosa, que no uso de suas atribuições legais, torna pública o
1º Aditivo ao Edital n.º 001/2024, conforme segue adiante.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na
ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do Edital do certame.

DECIDE:

Art. 1° - Fica retificada a escolaridade/pré-requisito dos empregos de Técnico em Segurança do
Trabalho (Cód. 604) para Ensino Médio Completo + Técnico em Segurança do Trabalho ou Ensino
Superior em Tecnólogo de Segurança no Trabalho ou Ensino Superior em Engenharia de Segurança
do Trabalho + Registro no respectivo Conselho de Classe + no mínimo 3 (três) anos de experiência
na área, Controlador Interno (Cód. 702) para Ensino Superior em Administração ou Direito ou
Ciências Contábeis ou Economia + Registro no respectivo Conselho de Classe + mínimo 3 (três)
anos de experiência na área, e Coordenador Pedagógico (Cód. 901) para Licenciatura Plena em
Pedagogia com  Habilitação em Administração ou Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão  Escolar
ou Mestrado ou Doutorado nas mesmas áreas +  mínimo de 5 (cinco) anos de experiência no
magistério

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital n.° 001/2024 e seus anexos.

Iaras - SP, 17 de janeiro de 2024.

Marcos José Rosa
Prefeito Municipal